



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16062022-236650
CG-DL-E-16062022-236650

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 46]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 16, 2022/ज्येष्ठ 26, 1944

No. 46]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 16, 2022/JYAISHTHA 26, 1944

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 जून, 2022

आ.अ. 46(अ).—निर्वाचनों के संचालन नियम, 1961 के नियम 11 के उप-नियम (2) के अनुसरण में, जन साधारण की सूचना के लिए निम्नलिखित प्रकाशित किया जाता है:-

फार्म 7क

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

[नियम 10(1) देखिए]

69-आजमगढ़ संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के लिए उप निर्वाचन-2022

क्र. सं.	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता	आवंटित प्रतीक
1	2	3	4	5
(i) मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी				
1	दिनेश लाल यादव “निरहुआ”	 121-ग्राम-टडवा, टप्पा-सौरी, पोस्ट-वसेवां, जनपद-गाजीपुर	भारतीय जनता पार्टी	कमल

2	धर्मेन्द्र यादव		मकान संख्या-108 ग्राम व पोस्ट-सैफई, जनपद-इटावा	समाजवादी पार्टी	साइकिल
3	शाह आलम उर्फ गुड्डू जमाली		मोहल्ला-बाज बहादुर, पोस्ट-सदर, जनपद-आजमगढ़	बहुजन समाज पार्टी	हाथी
(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)					
4	अमरावती		ग्राम व पोस्ट- गोविन्दपुर, जनपद- आजमगढ़	अल-हिन्द पार्टी	हरी मिर्च
5	जयनाथ चैहान		ग्राम-नरांव, पोस्ट- पिचरी, तहसील-सदर, जनपद-आजमगढ़	जनता क्रांति पार्टी (राष्ट्रवादी)	हॉकी और बॉल
6	धीरज श्रीवास्तव		ग्राम व पोस्ट- अहिरौली रानीमऊ तहसील-आलापुर जनपद- अम्बेडकर नगर	प्रगतिशील समाज पार्टी	हेलमेट
7	रविन्द्र नाथ शर्मा		ग्राम-छिड़ी गोपाल पोस्ट- महराजगंज, जनपद- आजमगढ़	मौलिक अधिकार पार्टी	ऑटो-रिक्शा
8	सरवर अली		ग्राम-बसन्तपुर, कैम्पियरगंज, जनपद- गोरखपुर	सरवर पार्टी	सेब
(iii) अन्य अभ्यर्थी					
9	अम्बरीष कुमार विजयता		ग्राम-शिवरामपुर, पोस्ट- खरगपुर, जनपद- आजमगढ़	निर्दलीय	चारपाई
10	पंकज कुमार यादव		ग्राम-रायपुर खुरासिन, पोस्ट-पिपरी जनपद- आजमगढ़।	निर्दलीय	गैस सिलेण्डर
11	रमाकान्त यादव		ग्राम-देवरिया, पोस्ट- मेंहनगर जनपद- आजमगढ़	निर्दलीय	कलम की निब सात किरणों के साथ

12	राजीव तलवार		राहुल नगर मड़िया, जनपद-आजमगढ़	निर्दलीय	टॉफियाँ
13	वीरेन्द्र कुमार निषाद		182क-निजामपुर मल्हौर, पोस्ट-चिनहट, जनपद-लखनऊ	निर्दलीय	बल्ला

स्थान :- न्यायालय कक्ष जिलाधिकारी, कलेक्ट्रेट, आजमगढ़

तारीख :- 09.06.2022

ह./-

रिटर्निंग आफिसर

69-आजमगढ़ लोक सभा निर्वाचन क्षेत्र

[फा. सं. 100/उ.प्र.-लो.स./2/2022]

आदेश से,

अमित कुमार, सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA NOTIFICATION

New Delhi, the 16th June, 2022

O.N. 46(E).—In pursuance of sub-rule (2) of rule 11 of the Conduct of Elections Rules, 1961, the following is published for general information: -

Form 7-A

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[see rule 10 (1)]

Bye Election to the the Lok Sabha from the 69-Azamgarh Parliamentary Constituency, 2022

S.No.	Name of Candidate		Address of Candidate	Party Affiliation	Symbol allotted
1	2		3	4	5
(i) Candidates of Recognized National and State Political Parties.					
1	Dinesh Lal Yadav "Nirahua"		121-Village- Tadawa, Tappa- Sauri Post- Basewan, District- Gazipur	Bharatiya Janata Party	Lotus
2	Dharmendra Yadav		House No. 108 Village and Post-Saifai, District-Etawah	Samajwadi Party	Bicycle

3	Shah Alam Alias Guddu Jamali		Mohalla-Baz Bahadur, Post-Sadar, District-Azamgarh	Bahujan Samaj Party	Elephant
---	------------------------------	---	--	---------------------	----------

(ii) Candidates of Registered Political Parties (Other than Recognized National and State Political Parties)

4	Amarawati		Village and Post-Govindpur, District-Azamgarh	Al-Hind Party	Green chilli
5	Jaynath Chauhan		Village-Narav, Post-Pichari, Tehsil-Sadar, District-Azamgarh	Janta Kranti Party (Rashtravadi)	Hockey and ball
6	Dheeraj Srivastava		Village and Post-Ahirauli Ranimau, Tehsil-Aalapur, District-Ambedkar Nagar	Pragatisheel Samaj Party	Helmet
7	Ravindra Nath Sharma		Village-Chhiri Gopal Post-Maharajganj, District-Azamgarh	Moulik Adhikar Party	Auto-Rickshaw
8	Sarvar Ali		Village Basantpur, Campierganj, District-Gorakhpur	Sarvar Party	Apple

(iii) Other Candidates

9	Ambrish Kumar Vijaita		Village Shivrampur Post-Kharagpur District-Azamgarh	Independent	Cot
10	Pankaj Kumar Yadav		Village-Raipur Khurasin, Post-Pipri District-Azamgarh	Independent	Gas Cylinder
11	Ramakant Yadav		Village Deoria, Post-Mehnagar, District-Azamgarh	Independent	Pen Nib with Seven Rays
12	Rajiv Talwar		Rahul Nagar Madya, District-Azamgarh	Independent	Toffees

13	Virendra Kumar Nishad		182 A-Nizampur Malhaur, Post-Chinhat, District Lucknow	Independent	Bat
----	-----------------------	---	--	-------------	-----

Place : Court Room of District Magistrate, Collectorate, Azamgarh

Date:- 09.06.2022

sd/-

Returning Officer

69-Azamgarh Parliamentary Constituency

[F. No. 100/UP-HP/2/2022]

By Order,

AMIT KUMAR, Secy.